PREFEtTURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

míFIs. n*
Proc. n.» 060101/2020

Rubrica

TERMO DE HOMOLOGACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio de seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.2 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao
Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
PRESENCIAL n.a 006/2020-SRP, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.a
060101/2020.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, sob  o n.a 006/2020, do
tipo MENOR PREÇO, que teve como finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para Eventual
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de engenharia civil sob
demanda, para atender as necessidades de serviços continuados de manutenção
predial, corretiva, incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das
instalações, adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com
fornecimento de mão-de-obra e material, nas edifícações da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedora a empresa E. DE M. DOS
SANTOS SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.2 30.548.690/0001-89, localizada na Rua das
Palmeiras, n® 08, Quadra 78, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ELTON DE MORAIS DOS SANTOS, portador do CPF sob n.s 074.640.503-04
e Carteira de Identidade sob o n.s 053344872014-4 SSP/MA, vencedora pelo VALOR GLOBAL
de R$ 6.901.497,44 (seis milhões novecentos e um mil quatrocentos e noventa e sete
reais e quarenta e quatro centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Bacabal/MA, 12 de fevereiro de 2020.

I
MuhiofSaTSfSaúde

:aría nXl36/2019

<e^míriu

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● I ® I ●
-Vi'